2021 年 2 月 1 日

各   位

住 所  石 川 県 白 山 市 福 留 町 3 7 0 番 地

会 社 名  株式会社ウイルコホールディングス

代 表 者 の
役 職 氏 名

 代 表 取 締 役 社 長 若林 圭太郎

  ( コード番号： 7 8 3 1  東証第二部 )

問い合わせ先  取 締 役 大 槻 健

電 話 番 号  0 3 - 6 6 7 9 - 6 6 2 2

連結子会社の異動(株式譲渡)に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社関西ぱど（以下「関西ぱど」と

いう。) の当社が保有する株式の全部を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1. 子会社株式譲渡に至る経緯及び理由

生活情報誌の発行を主たる事業とする関西ぱどは、2014年6月に当社連結子会社となった後にメディ

ア事業セグメントを構成し、これまでの間に当社グループの成長に貢献を果たしてまいりましたが、今

後のグループ全体における経営資源の最適配分の観点から、株式を譲渡することに至りました。

２．異動する子会社の概要

(1) 名称 株式会社関西ぱど

(2) 所在地 大阪市西区靱本町一丁目10番24号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 北田 淳一

(4) 事業内容 生活情報誌、チラシ、パンフレット、商品カタログ集、

商品見本等の制作並びに配布受託

(5) 資本金 4,000万円

(6) 設立年月日 2014年6月2日

(7) 大株主及び持分比率 株式会社ウイルコホールディングス：100.0%

(8) 上場会社と当該会社との関係等 資本関係 当社が100％出資しております。

人的関係 当該会社の取締役3名及び監査役2名を当社の

役職員が兼務しております。

取引関係 関西ぱどは、生活情報誌の印刷を当社の子会

社である株式会社ウイル・コーポレーション

に発注をしております。また、当社に対して

は、グループ経営に係る経営指導料を支払っ

ています。

(9) 最近3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年10月期 2019年10月期 2020年10月期

純資産 308百万円 170百万円 184百万円

総資産 598百万円 403百万円 477百万円

1株当たり純資産 385,497円 213,012円 230,832円

売上高 2,010百万円 1,717百万円 1,329百万円

営業利益 △125百万円 △81百万円 △68百万円

経常利益 △124百万円 △80百万円 △67百万円

当期純利益 △72百万円 △137百万円 17百万円

1株当たり当期純利益 △90,678円 △172,010円 22,071円

1株当たり配当金 0円 0円 11,250円

３．譲渡先の概要

(1) 氏名 富岡 紀幸

(2) 所在地 大阪府和泉市

(3) 上場会社と当該個人との関係等 当該事項はありません。

４．譲渡前後における議決権の数及び議決権所有割合

(1) 譲渡前の出資持分 ：100％

(2) 譲渡出資持分 ：100％

(3) 譲渡価格  ：131百万円

(4) 譲渡後の出資持分 ：0％

５．本件の日程

(1) 取締役会決議  ：2021年2月1日

(2) 契約締結日  ：2021年2月1日

(3) 株式譲渡実行日：2021年2月1日 全株式の61%の譲渡を実行

  2021年4月30日 全株式の39%の譲渡を実行(予定)

６．今後の見通し等

本株式譲渡に伴い、2021年10月期連結決算において、当該株式の連結上の簿価と譲渡価額の差額であ

る37百万円(概算)を特別損失に計上する予定です。

なお、2021年10月期の連結業績予想については、新型コロナウイルス感染拡大の影響などを含め現在

精査中であり、今後見通しが発表できる状況になった際には、速やかに開示いたします。

以 上